[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫКСУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

___28.04.2006___

                                 №__305-р  __
Об установлении нормы расхода

воды для поливки посадок на

приусадебных участках, сроков

поливочного сезона

В соответствии со СНиП  2.04.01-85 «Внутренний водопровод и канализация зданий» и  на основании решения экспертной комиссии по тарифной политике в сфере жилищно-коммунального хозяйства Выксунского района (протокол от  27.04.2006 г. № 1):

1. Установить норму расхода воды для поливки посадок на приусадебных

участках (при отсутствии приборов учета расхода холодной воды):

- для жителей частного жилищного фонда - 5 л на 1 кв. м площади участка на одну поливку,

- для членов садоводческих, огороднических и дачных объединений – 3 л на 1 кв. м площади участка на одну поливку.

2.  Установить  сроки поливочного сезона:

- для жителей частного жилищного фонда  - 90 дней с 1 мая,

- для членов садоводческих, огороднических и дачных объединений – 40 дней с 1 мая.

3.   Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на первого заместителя   главы администрации   О. В. Макарову.

Глава местного самоуправления                                             А. С. Соколов

Распоряжение (проект, не утвержденный,т.к. для прочих потребителей ООО «Водоканал»утверждает сам).

Об утверждении норм расхода воды

потребителями (кроме населения)

по ООО «Водоканал»

В соответствии со СНиП  2.04.01- 85 «Внутренний водопровод и канализация зданий», с запросом ООО «Водоканал», Жилищным Кодексом РФ:

1.  Утвердить нормы расхода воды потребителями (кроме населения) по ООО «Водоканал» с      марта 2006 г. согласно приложению.

2.   Нормы водопотребления по ООО «Водоканал», утвержденные первым заместителем главы администрации Выксунского района В. Б. Асоновым, считать утратившим силу.

3.   Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на первого заместителя  главы администрации  Макарову О. В.

Глава администрации

                      А. С. Соколов

Приложение

к распоряжению администрации

                        Выксунского района

          от                              №

Нормы расхода воды потребителями (кроме населения)

по ООО «Водоканал»

	п/п
	Наименование потребителей
	Единица потребления или измерения
	Нормы расхода воды

( в л)

	1
	Водоснабжение из уличных водозаборных колонок
	1 работающий в смену
	10

	2
	Расход воды на поливку зеленых насаждений, газонов и цветников
	1 кв.м в смену
	6*

	3
	Заливка поверхностей кортов, катков
	1 кв.м
	300

	4
	Расход воды на мойку автомашин:

	- легковых
	1 автомашина в смену
	400

	- грузовых
	-«-
	600

	- автобусов
	-«-
	1200

	5
	Расход воды на поение и приготовление корма с/х животным:

	- крупный рогатый скот
	1 голова в сутки
	80

	- лошади
	-«-
	80

	- овцы
	-«-
	10

	- свиньи
	-«-
	60

	- птица
	-«-
	2

	- кролики
	-«-
	2

	- телята
	-«-
	10

Примечания:

· поливочный сезон считается с 1 мая по 1 сентября.